[image: image1.png]

	Администрация

муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район

Удмуртской Республики»

	«Удмурт Элькунысь

Кизнер ёрос
муниципал округ»
муниципал кылдытэтлэн Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 16 июня 2023  года

	           № 405

	п. Кизнер

	О временном ограничении движения  транспортных средств на автомобильных дорогах общего пользования местного значения в п. Кизнер 23 июня 2023 года

С целью обеспечения безопасности дорожного движения, при проведении  23 июня 2023 года районного выпускного бала, в соответствии с Федеральным законом от 10.12.1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федеральным законом от 08.11.2017 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации», Постановлением Правительства Удмуртской Республики от 12.03.2012 года № 90 «Об утверждении порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения в Удмуртской Республике», руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики», Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики»,

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Временно ограничить движение транспортных средств на автомобильных дорогах общего пользования местного значения 23 июня  2023 года с 16 час. 00 мин. до 16 час. 30 мин. по местному времени на участках дорог в п. Кизнер:

- перекресток улицы Красная и улицы Карла Маркса;

- перекресток улицы Красная и улицы Кооперативная;
- перекресток улицы Красная и улицы Советская.

2. На время ограничения  движения объезды осуществлять по следующим улицам п. Кизнер: Ворошилова, Кизнерская, Красноармейская.

       3. Рекомендовать начальнику ОГИБДД ММО МВД России «Кизнерский» Попову А.С. обеспечить безопасность дорожного движения в период временного ограничения движения, указанного в пунктах 1 настоящего Постановления.
   4. Направить настоящее постановление в УГИБДД  МВД по Удмуртской Республике.

  5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы Администрации – начальника Управления сельского хозяйства и развития сельских территорий муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики» Николаева Р.П.

Глава Кизнерского района                                                                                     А.И. Плотников